4

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]05.06.2024                                                                                                 № 204-п
р.п. Павлоградка

О назначении публичных слушаний о рассмотрении инициативы по преобразованию всех муниципальных образований, входящих в состав Павлоградского муниципального района Омской области, путем их объединения, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.1 Решения Совета Павлоградского муниципального района Омской области от 24.05.2024 № 317 «Об инициативе по преобразованию всех муниципальных образований, входящих в состав Павлоградского муниципального района Омской области, путем их объединения, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Павлоградского муниципального района Омской области», решением Совета Павлоградского муниципального района Омской области от 24.05.2024 № 315 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Павлоградского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Павлоградкого муниципального района Омской области, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования Павлоградского муниципального района Омской области путем объединения: Богодуховского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Нивского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Павлоградского муниципального района Омской области, Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Хорошковского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Павлоградский район Омской области», административный центр – р. п. Павлоградка (далее – публичные слушания), инициатор проведения публичных слушаний является Совет Павлоградского муниципального района Омской области.
2. На публичные слушания вынести проект муниципального правового акта – проект решения Совета Павлоградского муниципального района Омской области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Омской области проекта закона Омской области «О преобразовании всех поселений, входящих состав Павлоградского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
3. Организация и проведение публичных слушаний возложены на Администрацию Павлоградского муниципального района Омской области.
4. Публичные слушания провести 14 июня 2024 г. в 15.00 час. по адресу: 646760, Омская область, Павлоградский район, р. п. Павлоградка, ул. Ленина, д. 49, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области, зал заседаний.
5. Определить состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний (приложение).
6. Установить, что предложения по настоящим публичным слушаниям принимаются от граждан, проживающих на территории Павлоградского муниципального района Омской области муниципального района Омской области, в письменном виде в рабочие дни с 8.00 час. до 17.15 час. по адресу: 646760, Омская область, Павлоградский район, р. п. Павлоградка, ул. Ленина, д. 49, либо направляются по почте по указанному адресу в срок до дня проведения публичных слушаний.
7. Установить сроки и место предоставления заявок на участие (регистрации участников) публичных слушаний: с 06 по 13 июня 2024 г. включительно с 08.30 час. до 17.15 час. по адресу: 646760, Омская область, Павлоградский район, р. п. Павлоградка, ул. Ленина, д. 49, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                 А.В. Сухоносов

	Приложение
к постановлению Администрации Павлоградского муниципального района Омской области
от 05.06.2024_ № ______

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

	Сухоносов
Александр Владимирович
	-
	Глава Павлоградского муниципального района Омской области, руководитель рабочей группы;

	Павленко
Марина Анатольевна
	-
	главный специалист юридического отдела Администрации Павлоградского муниципального района Омской области, секретарь рабочей группы;

	Зозуля
Олег Викторович
	-
	Заместитель Главы Павлоградского муниципального района Омской области, член рабочей группы;

	Борисенко
Михаил Михайлович
	-
	депутат Совета Павлоградского муниципального района Омской области, член рабочей группы (по согласованию);

	Громов
Юрий Иванович
	-
	начальник юридического отдела Администрации Павлоградского муниципального района Омской области, член рабочей группы.